

کیمیا علیزاده

پرچم کاروان ایران را در دست گرفت



کشورمان؛ ایران تاکنون در ۱۴ دوره از بازی‌های آسیایی حضور داشته و در این میان در ۲ دوره، پرچمداری کاروان ورزشی کشور به زنان رسیده است.

اولین پرچمدار زن کاروان ایران در بازی‌های آسیایی «زهر محرومی» در رشته تیراندازی بود که انتخاب او به مسابقات سال ۱۹۹۸ تايلند-بانکوک برمی گردد و اکنون دومین پرچمداری زنان ورزشکار ایران نتیجه انتخاب اعضای هیئت اجرایی کمیته ملی المپیک در مسابقات ۲۰۱۸ آندونزی-جاکار تا است که البته مسابقات نه فقط در شهر «جاکار تا» که پایتخت این کشور آسیایی شرقی است، انجام می شود بلکه شهر «پالمبانگ» هم مین باز برخی از مسابقات این دوره خواهد بود.

انتخاب کیمیا علیزاده که مشهورترین زن ورزشکار ایران به دلیل کسب مدال برنز المپیک ریو ۲۰۱۶ است همان مسابقاتی که زهر نعمتی در رشته ریکو تیراندازی با کمان پرچمدار آن در کشور جشنواره ها بود- از میان دو کاندیدای دیگر پرچمداری صورت گرفته است؛ احسان حدادی که او هم اولین مدال المپیک دوومیدانی را نصیب ایران کرده و الهه احمدی دیگر ورزشکار زن ایران که در رشته تیراندازی در دو المپیک لندن ۲۰۱۲ و ریو ۲۰۱۶ در رده ششم قرار گرفته و تاکنون تنها زن ورزشکار ایرانی است که در رشته خود یکبار در صدر رده بندی فدراسیون جهانی رشته مربوط قرار گرفته است.

البته الهه احمدی برای پرچمداری المپیک ۲۰۱۶ برزیل هم جزو کاندیدها بود اما به دلیل ناهمزمانی و فاصله زمانی زیاد مسابقات تیراندازی با اعزام بخش اول ورزشکاران کاروان کشور به ریو برای مراسم افتتاحیه، زهر نعمتی که مدال آور پارالمپیک و صیاد طلای پارالمپیک لندن بود و در برزیل برای نخستین بار شناس خود را در میان ورزشکاران اعزامی به المپیک هم تجربه می کرد، پرچمدار شد.

گرچه انتخاب کیمیا علیزاده به عنوان پرچمدار کاروان ایران در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ انتخاب شایسته‌ای هم به لحاظ فردی و جایگاه او در میان ورزشکاران زن ایرانی و هم به لحاظ اجتماعی و اهمیت به رشد و توسعه ورزش بانوان در کشور است اما پرچمداری زنان ورزشکار ایرانی در کاروان ورزشی ایران در مسابقات مختلف و در سالهای اخیر، رویه‌ای مرسوم است؛ مثلاً در بازی‌های کشورهای اسلامی ۲۰۱۷ مه لقا جام بزرگ در رشته تیراندازی و در مسابقات داخل سالن آسیا ۲۰۱۷ سارا خادم‌الشریعه در رشته شطرنج پرچمدار کاروان ورزشی کشور بوده‌اند.

به هر حال؛ امیدواریم انتخاب کیمیا برای پیش‌قراولی کاروان ورزشی ایران برای ورزش زنان کشور مبارک باشد و زنان ورزشکار ایرانی در این دوره از بازی‌های آسیایی مدال‌های بیشتری را کسب کنند و فاتح سکوهای بالاتری شوند تا توانایی ورزش زنان ایران را به رخ مدعیان قاره‌ای بکشند و مسئولان ورزش کشور را نیز برای سرمایه‌گذاری و توجه بیشتر به ورزش مدال آور زنان کشور ترغیب و عزم آنان را برای محرومیت‌زدایی از این بخش از ورزش کشور بیش از پیش جزم کنند.

تکواندوکاران در تورنمنت کره آماده می‌شوند

تیم ملی تکواندو بانوان ایران برای آماده‌سازی جهت حضور در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ جاکار تا با ۱۰ ملی پوش عازم جزیره "ججو" شد تا در تورنمنت بین‌المللی کره جنوبی شرکت کنند. این مسابقات به عنوان یک دوره مبارزات تدارکاتی برای تکواندوکاران ایران محسوب می‌شود که با درخواست مهر و کمرانی، سرمربی تیم ملی تکواندو بانوان ایران انتخاب شده است. نفرات اعزامی تیم ملی تکواندو بانوان به این مسابقات در وزن ۴۶- کیلوگرم، مریم ملکوتی خواه در ۴۹- کیلوگرم، ناهید کیانی در ۵۳- کیلوگرم، الهه شیدایی در ۵۷- کیلوگرم، پریسا جوادری در ۶۲- کیلوگرم، زهر شیدایی در ۶۷- کیلوگرم، کیمیا علیزاده در ۷۳- کیلوگرم، ملیکا میرحسینی و زینب اسماعیلی و در ۷۳+ کیلوگرم، اکرم خدابنده و زهرا پوراسماعیل هستند. ریحانه فولادی و زهرا حاجی‌وند هم به عنوان مربی تیم را همراهی می‌کنند. این رقابت‌ها گرید ۲ است و برای نفرات اول تا سوم به ترتیب ۱۲، ۲۰ و ۷،۲۰ امتیاز به منظور افزایش رنکینگ المپیک‌کی تعلق می‌گیرد.



ذکایا

در حلقه داوران الیت آسیا

مهنراز ذکایا، داور فوتبال ایران به جمع داوران الیت قاره آسیا در سال ۲۰۱۸ پیوست.

وی پس از انجام تست‌های مختلف و آزمون‌های کنفدراسیون فوتبال آسیا توانست این دوره را با موفقیت پشت سر گذاشته و به جمع داوران فوتبال الیت آسیا در سال ۲۰۱۸ راه یابد. در حال حاضر سلطنت نوری و مهسا قربانی دیگر داوران فوتبال زنان ایران هستند که در حلقه داوران الیت فوتبال آسیا قرار دارند.